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10 PRINSIPPER Relevans for AF Tiltak

MENNESKERETTIGHETER

1 Bedrifter skal støtte 
og respektere vern om 
internasjonalt anerkjente 
menneskerettigheter, og

AF Gruppen overholder alle gjeldende lover og 
respektere internasjonalt anerkjente menneske-
rettigheter, uansett hvor vi opererer.

AF har nedfelt sine holdninger og prinsipper 
rundt menneskerettigheter i grunnleggende 
dokumenter, Adferdskoden, konsernpolicy og 
Hensikt-mål-verdier. 

2 påse at de ikke medvirker til 
brudd på menneskerettigheter.

AF handler ikke med selskaper som på noen 
måte bidrar til brudd på menneskerettigheter.

Alle underentreprenører og leverandører må 
gjennom en prekvalifisering. AF følger også opp 
leverandører løpende, og utestenger aktører som 
vi mistenker utøver uetisk atferd. Se også prinsipp 4.

ARBEIDSVILKÅR

3 Bedrifter skal holde 
organisasjonsfriheten i hevd 
og sikre at retten til å føre 
kollektive forhandlinger 
anerkjennes i praksis,

AF legger forholdene til rette for at med-
arbeidere kan være organisert, og at retten til 
å føre kollektive forhandlinger anerkjennes og 
respekteres. 

Mer enn 90 % av fagarbeidere i heleide enheter i 
AF er fagorganisert. AF fører kollektive forhand-
linger for alle ansatte og på alle nivåer der dette 
er relevant. AF har også et velfungerende tillits-
mannsapparat. Les mer på s. 32.

4 sikre at alle former for  
tvangsarbeid avskaffes, 

AFs ansatte har avlønningsvilkår i henhold til 
nasjonal lovgivning og overenskomster med 
fagforeninger. AF benytter kun leverandører 
som forplikter seg til våre etiske retningslinjer, 
oppfyller lovfestede krav, krav i tariffavtaler og 
interne krav i AF. 

AF har prosedyre for kontroll av arbeidsvilkår hos 
underentreprenører og bemanningsforetak. 
AF har i 2016 sperret spesifikke aktører som ikke 
overholder AFs etiske retningslinjer for arbeids-
vilkår. Forholdene har vært avdekket før leveran-
dørene fikk oppdrag hos AF. Les mer på s. 30.

5 sikre at barnearbeid reelt  
avskaffes, og 

AF benytter ikke barnearbeid i sine prosjekter, 
og vi skal ikke benytte oss av selskaper (spesielt 
transnasjonale) som har vare- og tjenestekjeder 
der økonomisk utnyttelse av barn forekommer.

AF undersøker arbeidskontrakter til alle ansatte 
hos underentreprenører og bemanningsbyråer. 
Les mer på s. 30. Det er ikke avdekket mistenkte 
eller faktiske tilfeller av barnearbeid i noen av våre 
prosjekter eller hos noen av våre leverandører. 

6 sikre at diskriminering i  
arbeidslivet avskaffes.

AF skal ha et arbeidsmiljø som er uten 
forskjellsbehandling, diskriminering, sjikane 
og mobbing. AFs prinsipper knyttet til 
diskriminering er nedfelt i Adferdskoden. 

Alle ansatte må gjøres kjent med og signere på 
Adferdskoden ved ansettelse samt delta på inn-
ledende kurs der Adferdskoden gjennomgås.  
I strategien frem mot 2020 er det et konkret mål å 
øke kvinneandelen i AF. Les mer på s. 32.

MILJØ

7 Bedrifter skal støtte en  
føre-var-tilnærming til 
miljøutfordringer, 

AF arbeider kontinuerlig for å begrense be-
lastningen på omgivelsene. Hvert selskap og 
forretningsenhet i AF Gruppen har egne mål for 
ytre miljø. AF skal også følge hovedprinsippene 
i miljøstandarden ISO 14001. 

Det er et krav i AF at alle prosjekter skal gjennom-
føre en risikoanalyse før oppstart av prosjektene. 
Miljørisiko er et element i denne analysen. Risiko-
analyser er gjennomført i henhold til konsern-
policy i 2016. Les mer på s. 36. 

8 ta initiativ til fremme av  
økt miljøansvar, og 

Med fokus på miljø, energi og gjenvinning 
skal vi forsvarlig fjerne og eliminere materialer, 
grunn og energiløsninger som er skadelige for 
miljøet. Våre tjenester og løsninger skal gjøre 
det mulig for våre kunder å ta et økt miljøansvar. 

AF utvikler sitt tjenestespekter kontinuerlig. Kilde-
sorteringsgrad og klimaspor er måleparametere 
i AF sine prosjekter, og fokus på disse måltallene 
fremmer økt miljøansvar i organisasjonen som 
helhet. Les mer på s. 28.

9 oppmuntre til utvikling og  
spredning av miljøvennlig  
teknologi.

En av AFs kjerneverdier er entreprenørånd. 
Gjennom vår miljøkompetanse skal vi tilby 
tjenester og løsninger som møter dagens og 
morgendagens miljøutfordringer.

AF har utviklet unik teknologi som muliggjør 
rensing og gjenbruk av forurenset masse. 
For offshore-aktiviteter er Miljøbase Vats etablert 
som godkjent og sertifisert mottak for resirkuler-
bare masser. Les mer på s. 28.

ANTIKORRUPSJON

10 Bedrifter skal bekjempe 
enhver form for korrupsjon, 
herunder utpressing og 
bestikkelser.

AF skal være til å stole på. Selskapet har en 
kompromissløs holdning til sikkerhet og etikk. 
Alle ansatte skal etterleve AFs Adferdskode som 
beskriver vår holdning til korrupsjon, 
pris samarbeid og bestikkelser. 

Det er ikke identifisert tilfeller av korrupsjon, 
herunder utpressing og bestikkelser i 2016. 
Underentreprenører og leverandører skal ha over-
holdt gjeldende lover og regler for korrupsjon for 
å bli godkjent av AF. Les mer på s. 30.

FN GLOBAL COMPACT FNs Global Compact baserer seg på ti prinsipper på områdene menneskerettigheter, 
arbeidslivsstandarder, miljø og anti-korrupsjon. Tilslutning til FNs Global Compact betyr 
at man gjør sitt beste for å drive sin virksomhet i tråd med de ti prinsippene. 
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